
  

 

 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  29.09.2023                                                                                                               № 1001 
г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город 

Нововоронеж от 28.11.2013  № 1948 

 

 

Руководствуясь ст.ст.3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, 

на основании решения Нововоронежской городской Думы от 08.12.2022 № 160 «Об 

утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Нововоронежской городской Думы 

от 25.08.2023 № 35), в соответствии с постановлением администрации городского 

округа город Нововоронеж от 30.10.2013 № 1793 «О Порядке принятия решений о 

разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

городского округа город Нововоронеж», с распоряжением администрации городского 

округа город Нововоронеж от 19.09.2023 №284-л «Об исполнении обязанностей», в 

связи с изменением размера бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

реализацию муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности, защита населения и территории городского округа 

город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах» на 2023 год, администрация городского 

округа город Нововоронеж 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Нововоронеж от 28.11.2013 № 1948 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности, защита 

населения и территории городского округа город Нововоронеж от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» (далее по тексту – постановление) следующие изменения: 

1.1. В Приложении  «Муниципальная программа  «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности, защита населения и 

территории городского округа город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

(далее по тексту - МП): 



1.1.1.В паспорте МП: 

1.1.1.1. Строку 8 изложить в следующей редакции: 

« 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

Программа реализуется в 2 этапа: 

I этап: 2014 - 2018 годы; 

II этап: 2019 - 2025 годы. 
». 

1.1.1.2. строку 9 изложить в следующей редакции: 

 « 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы (в 

действующих ценах каждого 

года реализации 

муниципальной программы) 

Финансирование программных мероприятий 

планируется осуществлять за счет средств 

федерального, областного и местного бюджетов, а 

также внебюджетных источников.  

Общий объем финансирования Программы 

составляет  322 503,76 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет -  35 738,03 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 279 540,28 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 7 225,45 тыс.руб 

В том числе по годам: 

2014г. -  1 533,00  тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет - 0 тыс.руб.; 

- местный бюджет - 1 533,00 тыс.руб.; 

2015г. –  2 530,70 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет - 0 тыс.руб.; 

- местный бюджет - 2 530,70 тыс.руб.; 

2016г. -  31 923,71 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет - 1 052,03 тыс.руб.; 

- местный бюджет - 30 871,68 тыс.руб.; 

2017г. -  20 778,40 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет - 197,50 тыс.руб.; 

- местный бюджет - 20 580,90 тыс.руб.; 

2018г. -  22 090,80 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет - 99,80 тыс.руб.; 

-  местный бюджет - 20293,10 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства - 1697,90 тыс.руб. 

2019г.  - 27 958,50 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет - 1 671,40 тыс.руб.; 

- местный бюджет - 24 488,50 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства - 1 798,60 тыс.руб. 

2020г. -  28 536,75 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 90,80 тыс.руб.; 

- местный бюджет  - 26 635,90 тыс.руб. 

- внебюджетные средства – 1 810,05 тыс.руб. 

2021г. –  43 007,90 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 14 167,40 тыс.руб.; 

-  местный бюджет  - 26 921,50 тыс.руб. 



- внебюджетные средства – 1 918,90 тыс.руб. 

2022г. –  43 102,50 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 13 076,60 тыс.руб.; 

- местный бюджет  - 30 025,90 тыс.руб. 

2023г. -  52 832,30 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 5 382,50 тыс.руб.; 

- местный бюджет  - 47 449,80 тыс.руб. 

2024г. –  24 104,60 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет - 0 тыс.руб.; 

- местный бюджет  - 24 104,60 тыс.руб. 

2025г. –  24 104,60 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет - 0 тыс.руб.; 

- местный бюджет  - 24 104,60 тыс.руб.  
». 

1.1.2. В разделе VIII «Подпрограммы муниципальной программы»: 

1.1.2.1. В паспорте подпрограммы I «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» строку 7 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы муниципальной 

программы (в действующих 

ценах каждого года  

реализации подпрограммы  

муниципальной программы) 

Финансирование мероприятий подпрограммы 

предусматривается осуществлять за счет средств 

федерального, областного и местного бюджета.  

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет всего – 78 911,10 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет -  8 795,10 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 70 116,00 тыс.руб. 

 В том числе по годам: 

2014 г. – 1 533,0 тыс.руб.: 

- областной бюджет -  0,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 1 533,00 тыс.руб. 

2015 г. – 2 530,70 тыс.руб.: 

- областной бюджет -  0,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 2 530,70 тыс.руб. 

2016 г. – 4 047,70 тыс.руб.: 

- областной бюджет -  0,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 4 047,70 тыс.руб. 

2017 г. – 2 942,60 тыс.руб.: 

- областной бюджет -  0,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 2 942,60 тыс.руб. 

2018 г. – 3 041,40 тыс.руб.: 

- областной бюджет -  0,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 3 041,40 тыс.руб. 

2019 г. – 5 522,80 тыс.руб.: 

- областной бюджет -  716,70 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 4 806,10 тыс.руб. 

2020 г. – 4 730,20 тыс.руб.: 



- областной бюджет -  0,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 4 730,20 тыс.руб. 

2021 г. – 9 446,80 тыс.руб.: 

- областной бюджет -  1 871,20 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 7 575,60 тыс.руб. 

2022 г. – 9 345,40 тыс.руб.: 

- областной бюджет -  974,30 тыс.руб.; 

  - местный бюджет – 8 371,10 тыс.руб. 

2023 г. – 28 320,70 тыс.руб.: 

- областной бюджет -  5 232,90 тыс.руб.; 

  - местный бюджет – 23 087,80 тыс.руб. 

2024 г. – 3 724,90 тыс.руб.: 

- областной бюджет -  0,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 3 724,90 тыс.руб. 

2025 г. – 3 724,90 тыс.руб.: 

- областной бюджет -  0,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 3 724,90 тыс.руб 

». 

1.1.2.2. В паспорте подпрограммы II  «Защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» строку 7 

изложить в следующей редакции: 

 « 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы муниципальной 

программы (в действующих 

ценах каждого года  

реализации подпрограммы  

муниципальной программы) 

Финансирование мероприятий подпрограммы 

предусматривается осуществлять за счет средств 

областного бюджета, бюджета городского округа 

город Нововоронеж, а также внебюджетных 

источников. 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет всего – 243 592,66 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 26 942,93 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                 

209 424,28 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 7 225,45 тыс.руб. 

в т.ч. по годам: 

2016 г. – 27 876,01 тыс.руб.в т.ч.: 

- областной бюджет – 1 052,03 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                

26 923,98 тыс.руб.; 

2017 г. – 17 835,80 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 197,50 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                

17 638,30 тыс.руб.; 

2018 г. – 19 049,40 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 99,80 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                



17 251,70тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 1 697,88 тыс.руб. 

2019 г. – 22 435,70 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 954,70 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                

19 682,40 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 1 798,60 тыс.руб. 

2020 г. – 23 806,55 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 90,80 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                 

21 905,70 тыс.руб. 

- внебюджетные средства – 1 810,05 тыс.руб. 

2021 г. – 33 561,10 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 12 296,20 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                 

19 346,00 тыс.руб. 

- внебюджетные средства – 1 918,80 тыс.руб. 

2022 г. – 33 757,10 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 12 102,30 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                 

21 654,80 тыс.руб. 

2023 г. – 24 511,60 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 149,60 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                 

24 362,00 тыс.руб. 

2024 г. – 20 379,70 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 0 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                 

20 379,70 тыс.руб. 

 2025 г. – 20 379,70 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 0 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                 

20 379,70 тыс.руб.  

». 

1.1.3. Таблицу №2 к МП «Расходы бюджета городского округа город 

Нововоронеж на реализацию муниципальной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности, защита населения и 

территории городского округа город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.1.4. Таблицу №3 к МП «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, внебюджетных 

источников (в т.ч. юридических и физических лиц) на реализацию муниципальной 

программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности, 

защита населения и территории городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 



на водных объектах» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Жегульского Ю.И. 

  

 

 

И.о. главы  администрации                                                                       Ю.И. Жегульский 

 



Приложение №1 

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж  

 

от  29.09.2023   №  1001 

 

Таблица №2 к муниципальной программе «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности, 

защита населения и территории городского округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» 

 

Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж на реализацию муниципальной программы 

 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности, 

 защита населения и территории городского округа город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций,  

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

Статус 

 

Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 

основного 
мероприятия  

Наименование 

ответственного 
исполнителя, 

исполнителя - 

главного 
распорядителя 

средств 

бюджета 
городского 

округа город 

Нововоронеж 
(далее - ГРБС) 

Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год  

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год  

2025 

год  
ВСЕГО: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципа-

льная 

программа 

Обеспечение 

общественного 

порядка и 

противодействие 

преступности, 

защита населения 

и территории 

городского округа 

город 

Нововоронеж от 

чрезвычайных 

всего: 
1 533,00 2 530,70 31 923,71 20 778,40 22 090,80 27 958,50 28 536,75 43 007,90 43 102,50 52 832,30 24 104,60 24 104,60 322503,76 

 в том числе 

по ГРБС 
                        

 

Администрац

ия городского 

округа город 

Нововоронеж 

1 533,00 1 642,00 25 844,71 17 891,80 19 046,30 21 068,40 22 066,65 22 504,00 21 447,40 26 858,80 18 777,00 18 777,00 217457,06 

Нововоронежс

кая городская 

Дума 

0,00 70,00 1 029,51 398,70 515,20 649,00 731,90 672,60 835,10 913,10 835,10 835,10 7485,31 



ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности 

людей на водных 

объектах 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администраци

и городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 818,70 5 049,49 2 487,90 2 529,30 6 241,10 5 738,20 19 831,30 20 820,00 25 060,40 4 492,50 4 492,50 97561,39 

Подпрограм

ма 1 

Обеспечение 

общественного 

порядка и 

противодействие 

преступности на 

территории 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

всего: 
1 533,00 2 530,70 4 047,7000 2 942,60 3 041,40 5 522,80 4 730,20 9 446,80 9 345,40 28 320,70 3 724,90 3 724,90 78911,10 

 в том числе по 
ГРБС 

                        
 

Администраци

я городского 

округа город 
Нововоронеж 

1 533,00 1 642,00 2 641,96 1 960,40 1 725,20 3 507,60 2 843,70 2 977,30 2 259,20 5 994,40 0,00 0,00 27084,76 

Нововоронежс

кая городская 
Дума 

0,00 70,00 661,44 335,20 429,70 561,90 644,80 581,30 742,00 820,00 742,00 742,00 6330,34 

Отдел 

образования и 
молодежной 

политики 

администрации 
городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 818,70 744,30 647,00 886,50 1 453,30 1 241,70 5 888,20 6 344,20 21 506,30 2 982,90 2 982,90 45496,00 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Безопасность 

дорожного 

движения на 
территории 

городского округа 

город 
Нововоронеж 

всего: 1 533,00 1 642,00 2 641,96 1 960,40 1 714,40 3 507,60 2 662,00 2 977,30 2 085,00 5 820,20 0,00 0,00 26543,86 

 в том числе по 

ГРБС 
                        

 

Администраци
я городского 

округа город 

Нововоронеж 

1 533,00 1 642,00 2 641,96 1 960,40 1 714,40 3 507,60 2 662,00 2 977,30 2 085,00 5 820,20 0,00 0,00 26543,86 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

Профилактика 

правонарушений 

на территории 
городского округа 

город 

Нововоронеж 

всего: 0,00 888,70 1 405,74 982,20 1 327,00 2 015,20 2 068,20 6 469,50 7 210,40 22 500,50 3 724,90 3 724,90 52317,24 

 в том числе по 
ГРБС 

                        
 

Администраци

я городского 

округа город 
Нововоронеж 

0,00 0,00 0,00 0,00 10,80 0,00 181,70 0,00 174,20 174,20 0,00 0,00 540,90 

Нововоронежс

кая городская 
Дума 

0,00 70,00 661,44 335,20 429,70 561,90 644,80 581,30 742,00 820,00 742,00 742,00 6330,34 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 
администрации 

городского 

округа город 
Нововоронеж 

0,00 818,70 744,30 647,00 886,50 1 453,30 1 241,70 5 888,20 6 294,20 21 506,30 2 982,90 2 982,90 45446,00 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Основное 
мероприятие 

1.3. 

Предоставление 
субсидий 

муниципальным 

бюджетным и 
автономным 

учреждениям 

всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 

 в том числе по 

ГРБС 
                        

 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского 
округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 

Подпрограм

ма 2. 

Защита населения 

и территории 

городского округа 

город 

Нововоронеж от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности 

людей на водных 

объектах  

всего 0,00 0,00 27 876,01 17 835,80 19 049,40 22 435,70 23 806,55 33 561,10 33 757,10 24 511,60 20 379,70 20 379,70 243592,66 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Нововоронежс

кая городская 

Дума  
0,00 0,00 368,07 63,50 85,50 87,10 87,10 91,30 93,10 93,10 93,10 93,10 1154,97 

Администраци

я городского 
округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 23 202,75 15 931,40 17 321,10 17 560,80 19 222,95 19 526,70 19 188,20 20 864,40 18 777,00 18 777,00 190372,30 

Отдел 
образования и 

молодежной 

политики 
администрации 

городского 

округа город 
Нововоронеж 

0,00 0,00 4 305,19 1 840,90 1 642,80 4 787,80 4 496,50 13 943,10 14 475,80 3 554,10 1 509,60 1 509,60 52065,39 

Основное 

мероприятие 

2.1. 

Организация и 

осуществление 

мероприятий в 
сфере ГО и ЧС, 

обеспечение 

первичных мер 
пожарной 

безопасности на 

территории 
городского округа 

город 

Нововоронеж 

всего 
0,00 0,00 4 823,08 1 921,00 1 983,50 4 963,60 4 648,20 14 132,60 14 641,20 3 753,10 1 759,70 1 759,70 54385,68 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Нововоронежс
кая городская 

Дума  

0,00 0,00 368,07 63,50 85,50 87,10 87,10 91,30 93,10 93,10 93,10 93,10 1154,97 

Администраци
я городского 

округа город 

0,00 0,00 149,82 166,60 255,20 88,70 64,60 98,20 72,30 105,90 157,00 157,00 1315,32 

Отдел 

образования и 
молодежной 

политики 

администрации 
городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 4 305,19 1 690,90 1 642,80 4 787,80 4 496,50 13 943,10 14 475,80 3 554,10 1 509,60 1 509,60 51915,39 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Основное 
мероприятие 

2.2. 

Предоставление 
субсидий 

муниципальным 

бюджетным и 
автономным 

учреждениям 

всего 
0,00 0,00 13 364,52 15 168,10 17 065,90 17 472,10 18 858,35 18 937,80 19 115,90 20 758,50 18 620,00 18 620,00 177981,17 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Администраци
я городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 13 364,52 15 018,10 17 065,90 17 472,10 18 858,35 18 937,80 19 115,90 20 758,50 18 620,00 18 620,00 177831,17 

Отдел 
образования и 

молодежной 

политики 
администрации 

городского 

округа город 
Нововоронеж 

0,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 

Основное 

мероприятие 
2.3. 

Мероприятия, 

направленные на 
развитие 

инфраструктуры 

городского округа 
город 

Нововоронеж 

всего 
0,00 0,00 9 688,4100 746,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10435,11 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Администраци
я городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 9 688,41 746,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10435,11 

Основное 
мероприятие 

2.4. 

Проведение 
мероприятий, 

направленных на 

предупреждение 
возникновения 

чрезвычайных 

ситуаций в 
границах 

городского округа 

город 
Нововоронеж 

всего 
0,00 0,00 0,0000 0,00 0,00 0,00 300,00 490,70 0,00 0,00 0,00 0,00 790,70 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Администраци

я городского 

округа город 
Нововоронеж 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 490,70 0,00 0,00 0,00 0,00 790,70 



 

Приложение №2 

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж  

 

от  29.09.2023   №  1001 

 

Таблица №3 к муниципальной программе «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности, 

защита населения и территории городского округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов,  

внебюджетных источников (в т.ч. юридических и физических лиц) на реализацию муниципальной программы  

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности, защита населения и территории городского округа  

город Нововоронеж  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Источники 

ресурсного 
обеспечен

ия 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год  

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год  

2025 

год  
ВСЕГО: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальная 

программа 

Обеспечение 

общественного 

порядка и 

противодействие 

преступности, 

защита населения и 

территории 

городского округа 

город Нововоронеж 

от чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности людей 

на водных объектах 

всего, в 

том числе: 
1 533,00 2 530,70 31 923,71 20 778,40 22 090,80 27 958,50 28 536,75 43 007,90 43 102,50 52 832,30 24 104,60 24 104,60 322 503,76 

федеральн

ый 

бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 1 052,03 197,50 99,80 1 671,40 90,80 14 167,40 13 076,60 5 382,50 0,00 0,00 35 738,03 

местный 

бюджет 

1 533,00 2 530,70 30 871,68 20 580,90 20 293,10 24 488,50 26 635,90 26 921,60 30 025,90 47 449,80 24 104,60 24 104,60 279 540,28 

внебюдже

тные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 697,90 1 798,60 1 810,05 1 918,90 0,00 0,00 0,00 0,00 7 225,45 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Подпрограмма 

1 

Обеспечение 

общественного 

порядка и 

противодействие 

преступности на 

территории 

городского округа 

город Нововоронеж 

всего, в 

том числе: 1 533,00 2 530,70 4 047,70 2 942,60 3 041,40 5 522,80 4 730,20 9 446,80 9 345,40 28 320,70 3 724,90 3 724,90 78 911,10 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 716,70 0,00 1 871,20 974,30 5 232,90 0,00 0,00 8 795,10 

местный 
бюджет 1 533,00 2 530,70 4 047,70 2 942,60 3 041,40 4 806,10 4 730,20 7 575,60 8 371,10 23 087,80 3 724,90 3 724,90 70 116,00 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Безопасность 

дорожного движения 
на территории 

городского округа 

город Нововоронеж 

всего, в 

том числе: 
1 533,00 1 642,00 2 641,96 1 960,40 1 714,40 3 507,60 2 662,00 2 977,30 2 085,00 5 820,20 0,00 0,00 26 543,86 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 946,90 0,00 2 957,90 0,00 0,00 3 904,80 

местный 

бюджет 
1 533,00 1 642,00 2 641,96 1 960,40 1 714,40 3 507,60 2 662,00 2 030,40 2 085,00 2 862,30 0,00 0,00 22 639,06 

Основное 
мероприятие 1.2. 

Профилактика 
правонарушений на 

территории 

городского округа 
город Нововоронеж 

всего, в 
том числе: 0,00 888,70 1 405,74 982,20 1 327,00 2 015,20 2 068,20 6 469,50 7 210,40 22 500,50 3 724,90 3 724,90 52 317,24 

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 716,70 0,00 924,30 974,30 2 275,00 0,00 0,00 4 890,30 

местный 

бюджет 
0,00 888,70 1 405,74 982,20 1 327,00 1 298,50 2 068,20 5 545,20 6 236,10 20 225,50 3 724,90 3 724,90 47 426,94 

Основное 

мероприятие 1.3. 

Предоставление 

субсидий 

муниципальным 
бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

всего, в 

том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00  50,00 

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 

Подпрограмма 

2. 

Защита населения и 

территории 

городского округа 

город Нововоронеж 

от чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности людей 

на водных объектах  

всего, в 

том числе: 0,00 0,00 27 876,01 17 835,80 19 049,40 22 435,70 23 806,55 33 561,10 33 757,10 24 511,60 20 379,70 20 379,70 243 592,66 

областной 

бюджет 0,00 0,00 1 052,03 197,50 99,80 954,70 90,80 12 296,20 12 102,30 149,60 0,00 0,00 26 942,93 

местный 

бюджет 0,00 0,00 26 823,98 17 638,30 17 251,70 19 682,40 21 905,70 19 346,00 21 654,80 24 362,00 20 379,70 20 379,70 209 424,28 

внебюджет

ные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 697,90 1 798,60 1 810,05 1 918,90 0,00 0,00 0,00 0,00 7 225,45 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Организация и 

осуществление 

мероприятий в сфере 
ГО и ЧС, 

обеспечение 

первичных мер 
пожарной 

безопасности на 

территории 
городского округа 

город Нововоронеж 

всего, в 

том числе: 0,00 0,00 4 823,08 1 921,00 1 983,50 4 963,60 4 648,20 14 132,60 14 641,20 3 753,10 1 759,70 1 759,70 54 385,68 

областной 

бюджет 0,00 0,00 952,06 0,00 0,00 855,80 0,00 11 963,50 11 963,50 0,00 0,00 0,00 25 734,86 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 3 871,02 1 921,00 1 983,50 4 107,80 4 648,20 2 169,10 2 677,70 3 753,10 1 759,70 1 759,70 28 650,82 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Основное 
мероприятие 2.2. 

Предоставление 
субсидий 

муниципальным 

бюджетным и 
автономным 

учреждениям 

всего, в 

том числе: 0,00 0,00 13 364,52 15 168,10 17 065,90 17 472,10 18 858,35 18 937,80 19 115,90 20 758,50 18 620,00 18 620,00 177 981,17 

областной 
бюджет 0,00 0,00 99,97 197,50 99,80 98,90 90,80 332,70 138,80 149,60 0,00 0,00 1 208,07 

местный 

бюджет 0,00 0,00 13 264,55 14 970,60 15 268,20 15 574,60 16 957,50 16 686,20 18 977,10 20 608,90 18 620,00 18 620,00 169 547,65 

внебюджет

ные 
средства: 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 697,90 1 798,60 1 810,05 1 918,90 0,00 0,00 0,00 0,00 7 225,45 

Основное 

мероприятие 2.3. 

Мероприятия, 

направленные на 

развитие 
инфраструктуры 

городского округа 

город Нововоронеж 

всего, в 

том числе: 0,00 0,00 9 688,41 746,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 435,11 

местный 

бюджет 0,00 0,00 9 688,41 746,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 435,11 

Основное 

мероприятие 2.4. 

Проведение 

мероприятий, 

направленных на 
предупреждение 

возникновения 

чрезвычайных 
ситуаций в границах 

городского округа 

город Нововоронеж 

всего, в 

том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 490,70 0,00 0,00 0,00 0,00 790,70 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 490,70 0,00 0,00 0,00 0,00 790,70 

 


